
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА  
« К А З Б Е К О В С К И Й  Р А Й О Н »

"О % 2020г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Дылым

«Об утверждении программы по подбору, учету и подготовке граждан, выразивших 
желание стать опекунами или попечителями совершеннолетних 

недееспособных или не полностью дееспособных граждан»

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 24.04.2008 г. «Об 
опеке и попечительстве», пунктами 10 и 1 Правил подбора, учета и подготовки 
граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями
совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан, 
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 
17.11.2010г. № 927, администрация муниципального района «Казбековский 
район» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемую программу подбора, учета и подготовки
граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями
совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан.

2. Отделу опеки и попечительства администрации МР «Казбековский
район» РД обеспечить реализацию прилагаемой программы по подготовке 
граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями
совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы МР «Казбековский район» Шабазова И.И.

Глава муниципального 
«Казбековский район» Г.Г.Мусаев


